РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

9-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

           20.12.2019                                                                             № 65

О внесении изменений в решение

62-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 16.02.2017 № 1107

«О размещении нестационарных торговых

объектов на территории муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым

от 23.08.2016 № 402 «Об утверждении Порядка размещения

и функционирования нестационарных торговых объектов на территории

муниципальных образований в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 62-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 16.02.2017 № 1107 «О размещении нестационарных

торговых  объектов на территории муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым»  (далее -  решение) следующие

изменения:

1.1.  В приложении 1 к решению:

1.1.1. Пункт 4.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Абзац пятый пункта 2.2 приложения 5 к Положению

об организации размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым применяется, в том числе к действующим Договорам

на размещение НТО, заключенных без конкурентных процедур.».

1.1.2.  В пункте 6.1.3 слова «Департамент финансов» заменить

словами «Управление учета, отчетности и материального обеспечения

аппарата».

1.2. Абзац пятый пункта 2.2 приложения 5 к Положению

об организации размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым изложить в следующей редакции:

«R – среднее значение удельных показателей кадастровой стоимости

земель муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым по виду разрешенного использования земельного участка

«предпринимательство»  (руб./ кв.м.) в соответствии с приложениями 6, 11

распоряжения Совета министров Республики Крым от 21.11.2019 № 1492

«О внесении изменений в распоряжение Совета министров Республики

Крым от 29 ноября 2016 года № 1498-р и применении результатов

государственной кадастровой оценки земельных участков, расположенных

на территории Республики Крым»;».

2. Администрации города Симферополя Республики Крым:

2.1. В срок до 01.02.2023 обеспечить проведение необходимых

мероприятий, связанных с актуализацией схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, в целях

приведения её в соответствие с нормами действующих нормативных

правовых актов, упорядочения размещения нестационарных торговых

объектов,  формирования торговой инфраструктуры и соблюдения единства

архитектурного облика муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым. По результатам проведенных

мероприятий внести в установленном порядке соответствующий проект

решения сессии Симферопольского городского совета Республики Крым.

2.2. С целью недопущения нарушений законных прав и интересов

хозяйствующих субъектов рекомендовать в установленном порядке

продлить договоры на размещение нестационарных торговых объектов, за

исключением торговых палаток, срок действия которых истекает до

14.02.2020, при надлежащем исполнении условий договора на размещение

нестационарных торговых объектов, до 01.02.2023.

2.3. Разработать и внести в срок до 01.02.2020 на рассмотрение

Симферопольского городского совета в установленном порядке проект

решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в

решение 62-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от

16.02.2017 № 1107 «О размещении нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым».

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением пункта 1 настоящего решения.

Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2020.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                 В.Н. Агеев